efetuado pela empresa em 23/09/2005 é inferior ao montante originário lançado no crédito do que resulta evidente

que o valor depositado é insuficiente para liquidação do crédito nos moldes da Lei nº 11.941/09. Assim,

deduzindo-se o depósito do lançamento, resulta o saldo não garantido de R$3.959.929,50 (três milhões,

novecentos e cinqüenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e cinqüenta centavos).8) Atualizando-se o

saldo não garantido no crédito DEBCAD 32.379.281-2 até a data limite para pagamento à vista (30/11/2009),

resulta o total de R$4.512.599,08 (quatro milhões, quinhentos e doze mil, quinhentos e noventa e nove reais e oito

centavos) considerando os benefícios da Lei nº 11.941/09 do que concluímos que o depósito complementar

efetuado pela Impetrante no Mandado de Segurança é insuficiente para garantir integralmente o lançamento, com

as reduções previstas na citada norma.(grifos nossos) Portanto, não obstante a inobservância dos regulamentos